Ley de Obras Públicas y Relacionados con las Mismas, artículos 52 y 54, y del Reglamento de 
la Ley de Obras Públicas y Relacionados con las Mismas, artículo 132. 

2023-A-01000-19-0445-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 17,130,074.45 pesos (diecisiete  millones ciento treinta mil setenta y cuatro pesos 
45/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa de los 
gastos realizados en el contrato número PROAGUA-CAP-01-2023, pagado con recursos del